

Tagesordnung I Punkt 5 der öffentlichen Sitzung am 25. April 2013

Antrags-Nr. 13-F-03-0034

Zukunft der Kita liegt am Geschwister Stock Platz

- Dringlichkeitsantrag von Bündnis90/Die Grünen vom 19.03.2013 -

Mit Beschluss Nr. 0034 der Stadtverordnetenversammlung vom 17. Februar 2011 wurden ursprünglich die Grundsätze des Ersatzneubaus der Kindertagesstätte Geschwister Stock Platz festgelegt. Dort wurde unter anderem beschlossen, dass als Standort für den Ersatzneubau der Geschwister-Stock-Platz vorgesehen wurde (Kenntnisnahme auf Grundlage der Empfehlung der amtsübergreifenden Arbeitsgruppe, Beschluss der Stadtverordnetenversammlung Nr. 0269 vom 12. Juni 2008). Mit Beschluss 0467 vom 6. September 2012 der Stadtverordnetenversammlung wurde der Magistrat hingegen beauftragt, die Planungen für den Neubau der Rhein Main Hallen inklusive einer integrierten Kita durchzuführen. Die Ergebnisse liegen nun vor. Sämtliche Entwürfe halten die Integrierung der Kita in die Rhein Main Hallen für äußerst schwierig bzw. nicht sinnvoll möglich. Der Abriss der bestehenden Rhein Main Hallen steht unmittelbar bevor. Das Provisorium in welchem die Kita derzeit untergebracht ist, kann während der Umbauphase nicht sinnvoll bestehen bleiben. Es ist unverzüglich der Neubau der Kita am alten Standort in die Wege zu leiten.

Die Stadtverordnetenversammlung nimmt zur Kenntnis,

dass das Preisgericht der Stadt Wiesbaden einstimmig empfiehlt, auf die Integration der Kindertagesstätte in den Komplex der Rhein-Main-Hallen zu verzichten.

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Magistrat wird gebeten,

unverzüglich die Planungen für den Neubau der Kita Geschwister Stock Platz am ursprünglichen Standort unter Berücksichtigung der Interessen der Kindertagesstätte zum Abschluss zu bringen und diese den zuständigen Gremien zur endgültigen Beschlussfassung vorzulegen.

## Beschluss Nr. 0149

Der Antrag der Stadtverordnetenfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 19.03.2013 betr.

Zukunft der Kita liegt am Geschwister Stock Platz

wird zur Beratung an den Ausschuss für Planung, Bau und Verkehr sowie den Ausschuss für Soziales und Gesundheit überwiesen.

Seite: 1/2

1. Den Vorsitzenden

Wiesbaden, .04.2013

- des Ausschusses für Planung, Bau und Verkehr
- des Ausschusses für Soziales und Gesundheit mit der Bitte um weitere Veranlassung

2. Dem Magistrat

mit der Bitte um weitere Veranlassung

Nickel

Stadtverordnetenvorsteher

Der Magistrat

-16 -

Wiesbaden, .04.2013

in Vertretung

Dezernate IV und VI

mit der Bitte um Kenntnisnahme

Goßmann Bürgermeister